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بازهم فیش های حقوقی اعلام نشد!
با وجود این که حدود یک ماه و نیم از مهلت تعیین شده برای ورود تمامی دستگاه ها به سامانه حقوق 
و مزایا و اعلام اطلاعات حقوقی کارکنان شان گذشته، هنوز هیچ خبری در رابطه با عملکرد دستگاه ها و 

گزارش سازمان اداری و استخدامی به هیات دولت نیست. 
بعد از آنکه برخی دستگاه ها در ورود اطلاعات حقوقی کارکنان به سامانه حقوق و مزایا کم کاری 
کرده و طبق قانون پیش نرفتند، در نهایت در مردادماه بود که هیات دولت چند مورد را در این رابطه 
تکلیف کرد که در اهم آن تمامی دستگاه های مورد اشاره در قانون موظف شدند تا پایان شهریورماه برای 
این  پیگیر  تا  اداری و استخدامی مسئول شد  از سویی سازمان  بارگذاری اطلاعات حقوقی ورود کنند. 
موضوع باشد و جلساتی را با دستگاه ها برگزار کند و در نهایت بعد از مهلت تعیین شده گزارشی را به 
هیات دولت ارائه دهد.با این حال، شهریورماه و مهر به پایان رسید و حقوق های این دو ماه پرداخت شد 
ولی هیچ گونه گزارشی از سوی سازمان اداری و استخدامی یا هیات دولت در این رابطه اعلام نشده و 

پیگیری های ایسنا برای بررسی آخرین وضعیت سامانه حقوق و مزایا نیز بی پاسخ مانده است.
طبق ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه مقامات، رؤسا، مدیران تمام دستگاه های اجرایی شامل 
قوای سه گانه جمهوری اسلامی اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها و مؤسسات و دانشگاه ها، شرکت های دولتی، 
مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، بانک ها و مؤسسات اعتباری دولتی، شرکت های بیمه دولتی، مؤسسات 
اسلامی، مجلس، شورای  انقلاب  نهادهای  و  بنیادها  عمومی،  مؤسسات  دولتی،  غیر  عمومی  نهادهای  و 
نگهبان قانون اساسی، بنیادها و موسساتی که زیر نظر ولی فقیه اداره می شوند و همچنین دستگاه ها و 
واحدهایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است اعم از اینکه قانون خاص خود را داشته 
یا از قوانین و مقررات آن تبعیت می کنند نظیر وزارت جهاد کشاورزی، شرکت ملی نفت، شرکت ملی 
گاز، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، بانک مرکزی، سازمان بنادر و کشتیرانی، سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، صدا و سیما، ستاد اجرایی و قرارگاه های سازندگی و اشخاص 
باید اطلاعات حقوق و دستمزد خود را در  آنها، اشخاص و دستگاه هایی هستند که  به  حقوقی وابسته 
این سامانه ثبت کنند؛ به نحوی که میزان ناخالص پرداختی به هر یک از افراد مشخص باشد و امکان 
دسترسی برای نهادهای نظارتی و عمومی مردم فراهم شود.براین اساس، از اواخر سال ۱۳۹۶ سازمان 
اداری و استخدامی راه اندازی سامانه حقوق و مزایا را در دستور کار قرار داد و از اوایل سال گذشته سامانه 
آماده بارگذاری اطلاعات دستگاه های اجرایی بود، اما با گذر زمان دستگاه های مربوط به قوه مجریه و قوه 
مقننه ورود کردند و هرچند که در این دو مورد هم تمامی دستگاه ها اطلاعات خود را بارگذاری نکرده 
بودند، ولی در این بین و به گفته رییس سازمان اداری و استخدامی، قوه قضاییه و برخی دستگاه های 

دیگر هیچ اقدامی برای بارگذاری اطلاعات نکردند.

دسترسی معدن کاران به تسهیلات بانکی تسهیل می شود
بانک ها  اینکه  به  توجه  با  معدنی،  فعالیت های  سرمایه گذاری  بیمه  صندوق  مدیرعامل  اعلام  طبق 
پروانه بهره برداری را به  عنوان وثیقه برای دریافت وام نمی پذیرند، صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های 
تا معدن کاران  را تحویل می دهد  بیمه  به عنوان وثیقه پذیرفته و  را  معدنی، معدن و محل اجرای طرح 

بتوانند تسهیلات اخذ کنند. 
به  بانک ها  توسط  بهره برداری  پروانه  نپذیرفتن  از  معدن کاران  گلایه  با  رابطه  در   ، دهقانی  فرید 
عنوان وثیقه برای دریافت وام، اظهار کرد: بر اساس ماده ۳۱ قانون معادن، صندوق بیمه سرمایه گذاری 
فعالیت های معدنی به  منظور حمایت از معادن کوچک بخش خصوصی تشکیل شده که کارکرد آن پوشش 
ریسک سرمایه گذاری در بخش اکتشاف است. بنابراین ما سعی کرده ایم دسترسی معدن کاران و فرآوری  

کنندگان را به منابع بانکی تسهیل کنیم.
او افزود: با توجه به اینکه تمام دارایی های معدنی شامل ماشین آلات مشغول به کار در سایت و پروانه 
بهره برداری معدن است، لذا تمام سرمایه معدن کار در بخش خصوصی همین دو مورد است، که البته این 
دارایی ها از نظر بانکی قابل  قبول نیستند؛ بنابراین صندوق بیمه سرمایه گذاری در اینجا ورود کرده و برای 
حل مشکل، طرح توسعه  یا فرآوری را بررسی کرده و سپس بیمه  نامه اعتباری یا ضمانت نامه بانکی به 
بانک ارائه می دهد.وی افزود: در این روند، گزارش فنی، اقتصادی و پیش فاکتورهایی که توسط صندوق 
بیمه سرمایه گذاری معدنی تهیه و تایید می شود، قابل قبول برای بانک ها خواهد بود. به عبارتی ما تمام 
اموری که در زمینه اخذ منابع از بانک انجام می شود را بر عهده می گیریم و معدنکار دیگر طرف بانک 
نیست. البته از معدن کار می خواهیم موارد اعتباری، مالی و چک برگشتی را که بر اساس عرف بانک و 
مصوبه شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی است، لحاظ کند. با این کارکرد، صندوق دسترسی معدن کاران 

به منابع مالی بانک را تسهیل می کند.
مدیرعامل صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی ادامه داد: البته کار بانک واسطه گری مالی 
است و به این دلیل که منابع آن برای دیگران بوده و فقط واسطه ای بین سپرده گذاران و دریافت کننده 
تسهیلات است، سودآوری و کاهش ریسک آن در اولویت قرار دارد. به دلیل این مشکل، صندوق برای 
ارائه تسهیلات، واسط بین بانک و معدن کار شده است. در این  بین شورای  عالی معادن نیز به ما این 

اختیار را داده است که به عنوان یک بخش حاکمیتی، این مسئولیت را قبول و نقش واسط را ایفا کنیم.
وی در پاسخ به اینکه چرا بانک ها پروانه بهره برداری معدن را به عنوان وثیقه قبول نمی کنند، گفت: 
قانون به صراحت بانک ها را موظف کرده است که پروانه های بهره برداری را به عنوان وثیقه قبول کنند اما 
بانک ها به دلایل حقوقی این موضوع را نمی پذیرند. از نظر حقوقی بانک ها استدلال هایی دارند که برای 

معدن کاران قابل قبول نیست.

آمار اشتغالزایی تعاونی ها در مهرماه نشان داد

ایجاد بیش از ۳۵۰۰ شغل در 
بخش تعاون

ثبتی  آمارهای  جامع  سامانه  گزارش 
 ۲۶۱ ثبت  که  می دهد  نشان  کار  وزارت 
 ۳۵۵۳ برای  گذشته  ماه  در  تعاونی  شرکت 

نفر اشتغالزایی به دنبال داشته است. 
از  آمده  دست  به  گزارش  اساس  بر 
مهر  در  تعاون،  ثبتی  آمارهای  سامانه جامع 
ماه امسال ۲۶۱ شرکت تعاونی و ۲ اتحادیه 
در  آنها  فعالیت  که  شده اند  ثبت  و  تشکیل 
بوده  اجرا  دست  در  یا  و  بهره برداری  حال 
است. کل تعداد اعضای این تعاونی ها ۶۱۱۵ 
نفر   ۳۵۵۳ برای  آنها  فعالیت  و  بوده  نفر 

اشتغال ایجاد کرده است.
تعاونی ها  این  توزیع جغرافیایی  بررسی 
نشان می دهد که استانهای خراسان رضوی،  
تعداد  بیشترین  لرستان  و  فارس، خوزستان 
اختصاص  خود  به  را  شده  تشکیل  تعاونی 
ثبت شده  تعاونی  تعداد  بیشترین  و  داده اند 
»صنعت«  و  »کشاورزی«  فعالیتهای  به  نیز 

تعلق دارد.
تعاونی های  به  اعضا  تعداد  بیشترین 
دارای فعالیت »مستغلات اجاره و فعالیتهای 
کسب و کار« با ۱۴۰۸ نفر عضو و  تعاونی های 
 ۱۳۵۹ با  فروشی«  خرده  و  فروشی  »عمده 
تعداد  بیشترین  اما  دارد  اختصاص  نفر عضو 
شاغلان متعلق به تعاونی های دارای فعالیت 
تعاونی های  و  نفر   ۷۰۳ با  »ساختمان« 
کار  و  فعالیتهای کسب  و  اجاره  »مستغلات 

» با ۶۹۳ نفر اشتغال مربوط است.
نسبت  جاری  مهرماه  عملکرد  مقایسه 
تعداد  که  می دهد  نشان  ماه  شهریور  به 
افزایشی  مهرماه  در  شده  ثبت  تعاونی های 
معادل ۱۴ درصد داشته است چرا که تعداد 
بوده  واحد   ۲۲۸ ماه  شهریور  در  تعاونی ها 
رسیده  واحد   ۲۶۱ به  امسال  مهرماه  در  و 
ثبت  تعاونی های  اشتغالزایی  میزان  است. 
شده در شهریور ماه نیز ۳۹۵۶ نفر بوده ولی 
شغلی  فرصت   ۳۵۵۳ ایجاد  از  مهرماه  آمار 
اعضا  تعداد  اساس  همین  بر  می دهد  خبر 
فرصتهای  تعداد  و  افزایش هفت درصدی  با 
رو  روبه  معادل ۱۰ درصد  با کاهشی  شغلی 

بوده است.
آن  از  حاکی  گزارش  این  همچنین 
در  شده  ثبت  تعاونی های  تعداد  که  است 
مهرماه سال گذشته ۳۲۱ واحد بوده که برابر 
ماه  یک  طی  واحد   ۲۶۱ به  ثبتی  آمارهای 
به  را   درصدی   ۱۹ کاهش  و  رسیده  اخیر 
تعداد  برای  میزان  این  است.  داشته  دنبال 
تعداد  و  درصد   ۲۲ معادل  افزایشی  اعضا 
درصد   ۲۰ معادل  کاهشی  شغلی  فرصتهای 

را به همراه داشته است.
در حال حاضر بیش از ۹۸ هزار شرکت 
شغلی  فرصت  نفر  میلیون   ۱.۷ با  تعاونی 
پایین  باوجود  می کنند.   فعالیت  کشور  در 
در  متوسط  و  کوچک  بنگاه های  بودن سهم 
تولید ناخالص داخلی که ناشی از بنگاه داری 
بخش دولتی و شبه دولتی در کشور است، 
فرایند  در  مهمی  نقش  می توانند  تعاونی ها 
رشد و توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال ارزان 
SMEها  و  بنگاه های کوچک  قالب  قیمت در 

ایفا کنند.

صنوف تولیدی-صادراتی زیر چتر 
حمایتی سازمان توسعه تجارت

میز  طراحی  از  صنعت  وزیر  معاون 
در  خدماتی  و  تولیدی  صنوف  صادرات 
بر  گفت:  و  داد  تجارت خبر  توسعه  سازمان 
اساس تاکید وزارت صنعت، یک میز کالایی 
خدماتی  و  تولیدی  صنوف  به  سازمان  این 

اختصاص می یابد.
میز  اندازی  راه  از  با  زادبوم  حمید 
صادرات صنوف تولیدی و خدماتی خبر داد 
و گفت: با تاکیدات صورت گرفته در راستای 
و  متوسط  و  توسعه صادرات صنایع کوچک 
صادراتی  میز  صنفی،  واحدهای  به خصوص 
صنوف تولیدی و خدماتی بزودی در سازمان 

توسعه تجارت راه اندازی خواهد شد.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
افزود: یکی از وظایف سازمان های توسعه ای 
و نهادهای دولتی، حمایت از صنایع کوچک 
و متوسط است که بر این اساس، با توجه به 
اینکه بخشی از بنگاههای کوچک و متوسط 
کشور در صنوف طبقه بندی شده اند، حمایت 
از صنوف تولیدی و خدماتی به منظور رشد 
و توسعه صادرات غیرنفتی کشور مدنظر قرار 

گرفته است.
صنوف  از  بسیاری  کرد:  تصریح  وی 
صادرات  توانایی  کشور  خدماتی  و  تولیدی 
با صادرات  اساس، می توانند  این  بر  و  دارند 
آمار  شکل گیری  در  خود،  کوچک  چند  هر 
توسعه صادرات غیرنفتی کشور نقش داشته 
در  اینکه  علیرغم  دلیل  همین  به  باشند؛ 
طبقه بندی های قبلی سازمان توسعه تجارت 
تاکید  با  اکنون  بودند،  نشده  دیده  صنوف 
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی 
واحدهای  صادرات  و  صنوف  از  حمایت  بر 
صنفی، یکی از میزهای کالایی این سازمان 
در معاونت توسعه صادرات کالا و خدمات، به 
صنوف تولیدی و خدماتی اختصاص خواهد 

یافت.
به گفته زادبوم، بر این اساس قرار است 
با سازمان  ببیشتر  ارتباط  نیز در  که اصناف 
به  سازمان  این  خدمات  از  تجارت،  توسعه 
و خدمات خود  کالا  توسعه صادرات  منظور 
در  مشکل  با  که  جایی  در  و  کرده  استفاده 
صادرات مواجه هستند، مسائل را جهت حل 
به سازمان توسعه تجارت ایران ارجاع دهند.

کالایی  میز  اندازی  راه  افزود:  وی 
صادرات صنوف تولیدی و خدماتی در شروع 
برای  لازم  برنامه ریزی های  و  دارد  قرار  راه 

عملیاتی شدن آن، در حال انجام است.

کاهش ۲۲ درصدی تولید 
گوشت نسبت به پارسال

از افزایش ۱۳ درصدی تولید  مرکز آمار 
گوشت قرمز در تابستان نسبت به بهار امسال 
این  تولید  هرچند  که  کرد  اعلام  و  داد  خبر 
محصول نسبت به فصل قبلش افزایش یافته 
اما ۲۲ درصد نسبت به تابستان پارسال کاهش 
دارد. طبق بررسی های مرکز آمار از کشتار دام 
کشتارگاه های رسمی کشور در فصل تابستان، 
دام های  انواع  شده  تولید  قرمز  گوشت  وزن 
تن  هزار   ۷۷ جمعاً  مدت  این  در  ذبح شده 
گوساله  و  گاو  گوشت  که سهم  گزارش شده 

بیش از سایر دام ها بوده است.
بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو 
و گوساله با۴۳,۳ هزار تن معادل ۵۶.۲ درصد 
از کل وزن گوشت قرمز تولید شده را به خود 
اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با 
با ۶.۱ هزار تن و  ۲۵.۷ هزار تن، بز و بزغاله 
سایر انواع دام ها با ۱.۹ هزار تن به ترتیب ۳۳.۳ 
وزن  کل  از  درصد   ۲.۶ و  درصد   ۷.۹ درصد، 
گوشت قرمز تولید شده را به خود اختصاص 

داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های کشور در 
مشابه  فصل  عملکرد  با  تابستان سال ۱۳۹۸ 
سال ۱۳۹۷ نشان دهنده کاهش ۲۲ درصدی 
کشتارگاه های  در  قرمز  گوشت  تولید  مقدار 
رسمی کشور است. کاهش مقدار تولید گوشت 
نسبت به فصل مشابه سال قبل برای گوسفند 
و بره ۲۱ درصد، برای بز و بزغاله ۲۶ درصد و 

برای گاو و گوساله ۲۳ درصد بوده است.
نتایج حاصل از این طرح نشان می دهد 
که تولید گوشت قرمز در کشتارگاه ها در فصل 
تابستان نسبت به فصل بهار همین سال بیش 

از ۱۳ درصد افزایش داشته است.

کم فروشی و گران فروشی، 
عمده تخلفات نانوایان

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( استان تهران با بیان 
اینکه عمده تخلف نانوایان در زمینه کم فروشی 
همه  که  کرد  اعلام  بوده،  گران فروشی  و 
نانوایی های استان تهران بازرسی خواهند شد. 

عزیزاله افضلی ، با اشاره به ابلاغ قیمت های 
جدید نان از اول مهر ماه سال جاری از سوی 
برای  این قیمت ها  استانداری، هشدار داد که 

همه واحدهای نانوایی لازم الاجرا است.
و  بازرسی  طرح  ابتدای  از  وی،  گفته  به 
نظارت بر نانوایی های استان تهران، ۶۰ درصد 
قرار  بازرسی  مورد  نانوایی  صنفی  واحدهای 
مشاهده شده،  تخلفات  بیشترین  که  گرفتند 
بوده  چانه  وزن  در  کم فروشی  و  گران فروشی 
بازرسی سازمان صمت  و  نظارت  است.معاون 
استان تهران همچنین از وجود بیش از ۶۴۰۰ 
واحد نانوایی فعال در کل استان تهران خبر داد 
و تصریح کرد: از این تعداد، ۳۷۵۰ واحد مورد 
بازرسی قرار گرفتند و تعداد ۹۴۰ واحد متخلف 
با ارزش ریالی بیش از ۲ میلیارد و  ۳۶۲ میلیون 
ریال شناسایی و به تعزیرات حکومتی  معرفی 
شدند.وی همچنین از ادامه نظارت و بازرسی 
تا  نانوایی ها  مخصوصا  صنفی،  واحدهای  بر 
دستیابی به قیمت ها و وزن چانه های ابلاغی 
در  می توانند  مردم  کرد:  اظهار  و  داد  خبر 
صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی، اعم از 
گران فروشی، کم فروشی، تقلب و سایر تخلفات 

مراتب را به سامانه ۱۲۴ گزارش کنند.
به گزارش ایسنا،  دوم مهرماه نرخ جدید 
کارگروه  تصمیم  طبق  و  شد  اعلام  نان  انواع 
آرد ۸۳۰  با  بربری  تهران،  استان  بازار  تنظیم 
تومانی به قیمت ۱۰۰۰ تومان، سنگک با آرد 
۸۱۵ تومانی، به قیمت ۱۲۰۰ تومان، تافتون با 
آرد ۸۲۰ تومانی، به قیمت ۵۵۰ تومان و لواش 
با آرد ۸۲۰ تومانی به نرخ ۳۰۰ تومان عرضه 

می شود.
به دنبال ابلاغ قیمت های جدید به دنبال 
تهران،  شهر  در  نان  جدید  قیمت های  ابلاغ 
صنعت،  سازمان  بازرسی  و  نظارت  سرپرست 
معدن و تجارت استان تهران از طرح نظارتی 
در شهر  نان  قیمت  بر  سازمان  این  روزه   ۱۵

تهران خبر داد.
این مقام مسئول در روزهای پایانی مهر 
ماه از ادامه طرح نظارت بر نانوایی ها در سطح 
استان تهران خبر داد و اعلام کرد که تخلف 
مجدد واحدهای نانوایی در مرحله بعدی طرح 
نظارت منجر به تعطیلی و قطع سهمیه آن ها 

خواهد شد.

یک فعال حوزه کار: 

به فکر آینده شغلی فارغ 
التحصیلان باشیم

یک فعال حوزه کار از وزارت علوم خواست 
بر اساس تخصص هایی که بازار به آنها نیاز دارد 
آینده  و  کند  تعریف  را  دانشگاهی  رشته های 

شغلی فارغ التحصیلان را درنظر بگیرد. 
فتح اله بیات ، اظهار کرد: با توجه به آمار 
بالای فارغ التحصیلان بیکار نیازمند شناسایی 
تربیت  و  کار  بازار  در  تقاضا  پر  رشته های 

دانشجویان بر مبنای این رشته ها هستیم.
تحصیل  جوانان  از  بسیاری  افزود:  وی 
کرده که دارای مدرک دانشگاهی هستند یا 
تخصصی گرفته اند انتظار دارند برایشان کار 
دانشگاه  به  تنها  نمی توانیم  ما  و  ایجاد شود 
برایشان  کاری  بازار  و  کنیم  فکر  آنها  رفتن 

متصور نباشیم.
با تاکید بر ضرورت  این فعال حوزه کار 
جوانان  شغلی  آینده  برای  ریزی  برنامه 
باید  علوم  وزارت  و  پرورش  و  گفت:آموزش 
شغلی  و  تحصیلی  آینده  مورد  در  بنشینند 
دانش آموزان و دانشجویان به همفکری برسند 
و جوانان را به سمت نیازهای بازار سوق دهند.
بیات در پایان تشکیل و راه اندازی کارگاه های 
کار  و  کسب  فضای  شناسایی  برای  آموزشی 
به  بازار  نیاز  با  منطبق  آموزش های  ارائه  و 

دانشجویان را خواستار شد.

اخبار اخبار

اشاره  با  ایران  صادرات  کنفدراسیون  رییس 
به ثبات نسبی ایجاد شده در بازار ارز، اظهار کرد: 
این ثبات خود را در بازارهای مختلف و بازگشت 
تا  سال  ابتدای  از  و  داده  نشان  صادراتی  ارزهای 
امروز بیش از هشت میلیارد یورو واردات ارز خود 

را از طریق سامانه نیما تامین کرده است. 
گفت:  خبری  نشست  در  لاهوتی  محمد 
می دهد  نشان  مرکزی  بانک  آمارهای  جدیدترین 
 ۱۰ جاری  سال  ماه  آبان  تا  فروردین ماه  از  که 
میلیارد و ۳۴۴ میلیون یورو ارز حاصل از صادرات 
هشت  عدد  این  از  و  شده  عرضه  نیما  سامانه  در 
میلیارد و ۱۸۱ میلیون یورو برای واردات تخصیص 
نیما  سامانه  در  امروز  ترتیب  این  به  است.  یافته 
بیش از یک میلیارد یورو مازاد بر تقاضا ارز واریز 

شده است.
به گفته وی، میانگین خرید یورو در سامانه 
نیما ۱۱ هزار و ۸۸۹ تومان و میانگین خرید دلار 

در این سامانه ۱۰ هزار و ۵۹۴ تومان بوده است.
بیان  با  ایران  صادرات  کنفدراسیون  رییس 
این که علت کاهش ارزشی صادرات ایران در سال 
بوده است،  پایه های صادراتی  واقعی شدن  جاری 
گفت: با این وجود صادرات وزنی ایران رشدی ۲۲ 
درصدی داشته که نشان می دهد ما در سال جاری 
بانک  دیگر  سوی  از  نداشتیم.  صادرات  کاهش 
مرکزی نیز اعلام کرده که ۷۱ درصد از ارز حاصل 
از صادرات به کشور بازگشته که نشان می دهد جز 
عده ای بسیار معدود، صادرکنندگان واقعی کشور 

تلاش کرده اند ارز خود را باز گردانند.
از برگزار نشدن مراسم روز  انتقاد  با  لاهوتی 
و  معدن  صنعت،  وزارت  کرد:  بیان  صادرات  ملی 
به ما تنها در حد یک اطلاعیه لغو شدن  تجارت 
را  دیگر  زمان  به  آن  شدن  موکول  و  مراسم  این 
اعلام کرد. ما موضوع برگزاری این مراسم از طریق 

امیدواریم  و  می کنیم  پیگیری  را  بازرگانی  اتاق 
به  را  مساله  این  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت 

اتاق واگذار کند.
وی با بیان این که دولت در سال جاری حتی 
اساسی  کالاهای  واردات  برای  جز  نیز  دلار  یک 
اتفاق  یک  این  کرد:  اظهار  است،  نکرده  تزریق 
مبارک است که در اثر تحریم ها به وجود آمده و 
اقتصاد ایران را با توجه به واقعیت های خود تنظیم 
تحریم ها  یافتن  پایان  زمان  در  امیدواریم  کردند. 

نیز همین روال صحیح ادامه پیدا کند.
جلوگیری  طرح  کردن  ارزیابی  مثبت  با  او 
داد:  توضیح  غیر،  به  بازرگانی  کارت  واگذاری  از 
این دستورالعمل براساس ماده ۱۰ قانون مقررات 
این  از  پیش  که  شده  اجرایی  واردات  و  صادرات 
معتقدیم  ما  بود.  کرده  ممنوع  را  کارت  واگذاری 
بخشی از دلیل برهم خوردن نظم صادراتی کشور 
در سال گذشته، فعال شدن همین کارت های یک 
بار مصرف و اجاره ای بود که براساس آمار سازمان 

و ۷۰۰  میلیارد  پنج  قبل  تجارت در سال  توسعه 
اولی  سال  کارت های  این  طریق  از  دلار  میلیون 

صادرات صورت گرفت.
ایران  بازرگانی  اتاق  داد:  ادامه  لاهوتی 
است  شده  بازرگانی  کارت های  رتبه بندی  متولی 
برای  واردات  در  که  همان طور  معتقدیم  ما  و 
واردکنندگان جدید قیودی در نظر گرفته می شود، 
نیز  آنها  عملکرد  رتبه بندی صادرکنندگان  با  باید 

شفاف شود.
رییس کنفدراسیون صادرات ایران با انتقاد از 
عملکرد اتحادیه اروپا بعد از خروج آمریکا از برجام، 
گفت: اروپا متعهد بود که منافع ایران را حفظ کند 
اما آمارهای صادراتی ما نشان می دهد که با کاهش 
شرکت های  از  بسیاری  و  بوده ایم  روبه رو  عملکرد 
اروپا  نمی کنند.  کار  ایران  با  دیگر  نیز  اروپایی 
هیچ  تاکنون  که  داد  پیشنهاد  را  اینستکس  طرح 
عملکردی از آن ندیدیم و تقریبا امیدمان را برای 

عملکرد آن از دست داده ایم.

به گفته وی، در شرایط فعلی ایران باید تلاش 
به  صادرات  و  همسایه  کشورهای  در  حضور  کند 
آنها را در دستور کار قرار دهد و در بلندمدت به 

دیگر بازارها فکر کند.
او با بیان این که تولیدکننده و صادرکنندگان 
استقبال  مالیاتی  قوانین  شفافیت  از  واقعی 
ما  کشور  در  حاضر  حال  در  کرد:  بیان  می کنند، 
دو گروه به شکل ثابت مالیات هایشان را پرداخت 
کارکنان هستند  و  کارمندان  گروه  یک  می کنند. 
شناسنامه دار،  تولیدی  واحدهای  گروه  یک  و 
صنف ها  از  بسیاری  هنوز  ما  کشور  در  متاسفانه 
از  ما  و  پرداخت می کنند  مالیات  به شکل سنتی 
آن  عادلانه  اجرای  و  مالیاتی  قوانین  شفاف  شدن 

استقبال می کنیم.
کالاهای  بازار  حفظ  چگونگی  درباره  وی 
بیان  بازسازی،  از  پس  عراق  اقتصاد  در  ایرانی 
که  باشیم  داشته  انتظار  نمی توانیم  ما  قطعا  کرد: 
در بلندمدت همواره ما صادرکننده باشیم و عراق 
از ما کالا بخرد. قطعا گزینه هایی همچون تجارت 
متقابل و تهاتر کالا در دوران تحریم مسائلی است 
با عراق در دستور کار قرار  که می توان در رابطه 
داد و معاونت اقتصادی وزارت خارجه در این حوزه 

نقشی کلیدی ایفا می کند.
لاهوتی در پاسخ به سوال ایسنا درباره ی چرایی 
پایین بودن میزان صادرات به قاره آفریقا گفت: در 
کالاهای صادراتی  از  درصد  حال حاضر حدود ۷۰ 
ایران نیمه  ساخته یا با ارزش افزوده پایین هستند. 
از این رو هزینه حمل و نقل به کشورهای دورتر بسیار 
در بازار ما تاثیرگذار است. از این رو برای رسیدن به 
بازارهایی همچون آفریقا باید حمایت های لازم دولتی 
قرار  کار  دستور  در  صادراتی  مشوق های  ارائه ی  و 
گیرد تا صادرکنندگان بتوانند در این بخش ها حضور 

قدرتمند داشته باشند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: با اکتشافات جدید، کنسرسیوم 
تاکید  است. وی  گرفته  اختیار  در  امیدبخش  اکتشاف ۱۲ محدوده 
کرد: اکتشاف، توسعه زیربناها، سرمایه گذاری و فناوری و آموزش از 
جمله اولویت های ایمیدرو است.به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، 
 )۲۰۱۹( کانمین  نمایشگاه  پانزدهمین  در  که  پور  غریب  خداداد 
پهنه  به  مربع  کیلومتر  هزار   ۴۰۰ ایمیدرو  افزود:  گفت،  می  سخن 

های اکتشافی کشور اضافه کرده است.
با بیان اینکه این سازمان اکنون ۶۵۰ هزار کیلومتر مربع  وی 
صنعت،  وزیر  حمایت  با  گفت:  است،  کرده  هدفگذاری  را  اکتشاف 
معدن و تجارت و همچنین معاونت معدنی، در ۳۰ استان پهنه ها 

را تحویل گرفته ایم.
توسعه اکتشاف در معادن بزرگ

اینکه در معادن بزرگ  با اشاره به  ایمیدرو  رئیس هیات عامل 
همچون سنگان، توسعه اکتشاف را خواهیم داشت، افزود: در اکتشاف 
به دنبال این هستیم که دستگاه و تجهیزات جدید را برای این حوزه 

وارد کنیم.
غریب پور گفت: ایمیدرو، خواهان فعال کردن تمام پهنه های 

اکتشافی در کشور است.
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میلیارد دلار  پایان سال ۱۴۰۴، حدود ۱۶  تا  عنوان کرد:  وی 
طرح خواهیم داشت.

غریب پور ادامه داد: معدن و صنایع معدنی ۳۳ درصد صادرات 
غیرنفتی طی ۵ ماهه نخست امسال را به خود اختصاص داد.

26 هزار میلیارد تومان سهم از صادرات
رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: ۲۶ هزار میلیارد تومان سهم 
این حوزه در صادرات بوده است. این بدان معناست که به ازای هر 

سه دلار، یک دلار سهم این بخش بوده است.
سهم معدن صنایع معدنی در بورس

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سهم قابل توجه 
معدن و صنایع معدنی در بورس گفت: ارزش بازار معدن و صنایع 
است. رییس  تومان رسیده  میلیارد  به ۲۷۰ هزار  بورس  معدنی در 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی افزود: همچنین ۲۵ 
درصد سهم بازار سرمایه و ۳۶ درصد سود کشور در اختیار معدن و 

صنایع معدنی است.
افزایش اعتبار زیربناها

غریب پور با بیان اینکه اعتبار توسعه زیربناها را طی سال جاری 
تا چهار برابر افزایش دادیم، عنوان کرد: ۱۱ هزار میلیارد یورو نیازمند 
با  ایمیدرو  زیربناها  توسعه  در  هستیم.  زیربناها  در  گذاری  سرمایه 

شرکت های بزرگ وارد مشارکت شده است.
وی افزود: انتقال آب دریای عمان به شرق کشور، احداث جاده 
جمله  از  یزد  به  بافق  آهن  راه  احداث  و  سنگان  به  حیدریه  تربت 

اقدامات مشارکتی ایمیدرو در توسعه زیربناهاست.
سرمایه گذاری سود شرکت ها در توسعه

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: در ایمیدرو 
از ظرفیت سود بنگاه های بزرگ در توسعه بخش بهره خواهیم برد.

غریب پور ادامه داد: شرکت های ملی مس و مبارکه به اندازه کل 
فروش سال گذشته، طی شش ماهه نخست امسال فروش داشته اند.

وی تاکید کرد: سود شرکت ها، باید در توسعه سرمایه گذاری 
شود. این پیام به کشور اطلاع رسانی شود که معدن و صنایع معدنی 

منابع خود را صرف توسعه کشور می کند.
تعریف پروژه های جدید

غریب پور با بیان اینکه شرکت ها به سمت تعریف پروژه های 
فولاد  به ظرفیت  تن  میلیون  تا سه  امسال  اعلام کرد:  بروند  جدید 
کشور اضافه می شود و تولید آن به حدود ۲۸ میلیون تن خواهد 

رسید.
رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به حمایت ایمیدرو از طرح 

ها و ایده های ارزش آفرین در بخش معدن و صنایع معدنی گفت: 
در بخش دانش و فناوری، ایمیدرو همکاری با دانشگاه های تهران، 

شریف و امیرکبیر را مورد توجه قرار داده است.
معرفی ایده های تقاضامند

همکاری  با  جدیدی  های  بخش  جدید،  سال  در  افزود:  وی 
یونیدرو، به جشنواره تخصصی اینوماین اضافه خواهد شد.

غریب پور گفت: در این جشنواره، ایده ها به شرکت های تقاضا 
مند معرفی می شوند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به اینکه ایمیدرو، ۱۹ طرح 
پژوهشی را با عقد قرارداد مورد حمایت قرار داده است افزود: طی 
 ۶۰ و   ۵۰ ترتیب  به  آموزش  و  پژوهش  بودجه  میزان  جاری،  سال 

درصد افزایش یافته است.
وی افزود: ۱۸ تفاهم نامه در حوزه آموزش و فناوری به امضا 

رسیده است.
ساخت ماشین آلات

همکاری  با  هستیم  مصمم  گفت:  ایمیدرو  عامل  هیات  رئیس 
ماشین  ساخت  به سمت  داخل،  قطعات  ساخت  از  بعد  ها،  شرکت 

آلات برویم.
تا  باشد  مدت  بلند  باید  ها  گذاری  سیاست  افزود:  پور  غریب 

سرمایه گذار چشم انداز روشنی برای خود ترسیم کند.
رونق صادرات

وی افزود: در شرایط گرانی ارز، صادرات مورد توجه است. طی 
شش ماهه امسال ۳۶ درصد رشد صادرات داشته ایم.

رئیس هیات عامل ایمیدرو با اعلام اینکه بیش از ۷۰۰ هزار نفر 
شغل مستقیم در این بخش ایجاد شده است تصریح کرد: ایمیدرو، 
بخش خصوصی را در بسیاری از امور مشارکت داده است و به طور 
حتم این مهم بیشترین تاثیر را در »رونق تولید« و »ایجاد اشتغال 

فراگیر« خواهد داشت.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران اعلام کرد:

تامین مالی بیش از ۸ میلیارد یورو در سامانه نیما

غریب پور در نمایشگاه کانمین خبر داد:

کنسرسیوم اکتشاف 1۲ محدوه امیدبخش در اختیار گرفت

معاون وزارت صنعت خبر داد:

رشـد 
تولیـد 26 
محصـول 
اصلی 
صنعتی و 
معدنی

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: تولید محصولات مهم صنعتی و معدنی رو به بهبود 
است و امیدواریم این روند تا پایان سال به شرایط بهتری 
کل  در  که  تولیدی  کالاهای  بین  از  افزود:  برسدزرندی 
کشور تولید می شود ۴۲ محصول به عنوان منتخب به طور 
دقیق رصد و پایش می شود که این محصولات مهمترین 
تولیدات صنعتی و معدنی کشور بوده و بیشترین تأثیر را 

در این بخش دارا می باشد.
منتخب  این ۴۲ محصول  میان  از  داد:  توضیح  وی 
در شش ماهه اول سال جاری ۲۶ محصول رشد تولید را 
تجربه کرده و ۱۶ محصول نیز روند کاهشی داشته است.

زرندی گفت: در این مدت، فولاد خام ۱۲,۱ میلیون 
تن، ۶,۶ درصد، سیمان با ۳۱,۱ میلیون تن، ۵,۲ درصد، 

کاتد مس با ۱۳۳,۹ هزارتن، ۱۵,۹ درصد، لوازم خانگی 
)شامل تلویزیون، یخچال و فریرز و ماشین لباسشویی( با 

۱۲۰۵,۴ هزار دستگاه، ۶,۶ درصد رشد تولید داشته اند.
سال  ماه  در شش  داد:  ادامه  برنامه  و  طرح  معاون 
جاری انواع سواری با ۳۴۸,۱ هزار دستگاه ۳۵,۲ درصد و 
سنگ آهن با ۱۷,۴ میلیون تن، ۴,۶ درصد،کاهش تولید 

داشته اند.
پایان  تا  سال  ابتدای  از  گفت:  همچنین  زرندی 
به  صنعتی  جدید  واحد   ۲۹۰۰ از  بیش  ماه،  شهریور 
 ۲۰۰۰۰ از  بیش  آن  ایجاد  برای  که  رسید  بهره برداری 
نفر   ۴۷۰۰۰ به  نزدیک  و  سرمایه گذاری  تومان  میلیارد 

اشتغال مستقیم ایجاد شده است.
وی افزود: در شش ماهه اول سال ۱۳۹۸ تعداد ۵۰ 

طرح سرمایه گذاری خارجی صنعتی، معدنی و تجاری با 
تصویب  به  دلار  میلیون   ۷۶۲,۶ سرمایه گذاری  موضوع 

هیأت سرمایه گذاری خارجی رسیده است.
معاون طرح و برنامه وضعیت تسهیلات نظام بانکی 
به بخش صنعت و معدن را مطلوب ندانست و گفت: یکی 
از مهمترین منابع در اختیار وزارتخانه در قالب تسهیلات 
برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( می باشد که تا پایان 
عامل  بانک های  به  واحد   ۱۰۱۶ تعداد   ۱۳۹۸ شهریور 
به  را  خود  تسهیلات  واحد   ۲۷ تعداد  این  از  که  معرفی 

ارزش ۲۳۹,۴ میلیارد تومان دریافت نموده اند.
را  مطلوبی  وضعیت  روند  این  کرد:  تاکید  زرندی 
نشان نمی دهد و باید سرعت پرداخت تسهیلات به تولید 

با سرعت بیشتری انجام پذیرد.


